Свердловская область

Управление образования Малышевского городского округа

ПРИКАЗ

16.01.2014г.

                    № 20/од

п. Малышева
О комплексе мероприятий по обеспечению пожарной безопасности

в образовательных учреждениях Малышевского городского округа на 2014 год

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Правилами противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденными Постановлением Правительства РФ от 25 апреля 2012 года № 390, законом Свердловской области от 15 июля 2005 года № 82-ОЗ «Об обеспечении пожарной безопасности на территории Свердловской области», постановлением Правительства Свердловской области от 11.09.2007г. № 895-ПП «Об обеспечении муниципальными образованиями в Свердловской области первичных  мер пожарной безопасности», в целях обеспечения пожарной безопасности, профилактики гибели и травматизма детей при пожарах

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план первоочередных мероприятий по обеспечению противопожарного режима в учреждениях образования и привитию детям навыков осторожного обращения с огнем на 2014 год (приложение).

2. Руководителям образовательных учреждений № 3, № 19, № 42, № 48, № 49, № 51, МУК, ДДТ (Т.И. Базанова, К.Н. Федотова, Н.В. Усикова, Л.М. Землякова, Т.Ю. Лясина, Г.Д. Манузина, Т.В. Качусова, С.И. Платонова):

2.1. обеспечить выполнение мероприятий плана;

2.2. откорректировать документацию по обеспечению противопожарного режима в образовательном учреждении;

2.3. принять необходимые меры по приведению образовательного учреждения в пожаробезопасное состояние в соответствии с требованиями противопожарного режима;

2.4. назначить ответственных лиц за соблюдение требований пожарной безопасности;

2.5. не допускать нарушений требований стандартов, норм и правил пожарной             безопасности;

2.6. обеспечить подъезд к зданиям для пожарных машин и специализированной            техники;

2.7. предусмотреть мероприятия в рамках дополнительного образования.

3. Олехно Н.Е., заместителю начальника Управления образования Малышевского городского округа:

3.1. взять на контроль выполнение плана мероприятий по противопожарной безопасности;

3.2. обобщать и передавать соответствующую информацию в заинтересованные организации.

4. Хмелевой К.С., методисту Управления образования Малышевского городского округа разместить текст данного приказа на официальном сайте Управления образования Малышевского городского округа.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

[image: image1.emf]